
UCHWAŁA NR XXI/517/26 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie: pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka dawnej drogi krajowej nr 
12 przebiegającego przez teren powiatu gostyńskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 5a Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 889) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek dawnej drogi krajowej nr 12 przebiegający 
przez teren powiatu gostyńskiego o długości 15,187 km, zgodnie z załączoną mapą. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC6978A-9E6E-41A4-B0FF-41DB2F42E77F. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały  nr  XXI/517/26
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 26 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC6978A-9E6E-41A4-B0FF-41DB2F42E77F. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały nr XXI/517/26 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Z dniem 10 grudnia 2025 r. do kategorii dróg wojewódzkich, zgodnie z art. 10 ust. 5 Ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889), został zaliczony 
odcinek drogi krajowej nr 12 przebiegający przez teren powiatu gostyńskiego, zastąpiony nowym 
przebiegiem drogi krajowej nr 12 stanowiącym obwodnicę Gostynia. 

W związku z powyższym, mocą art. 10 ust. 5a ww. ustawy o drogach publicznych Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego postanowił niniejszą uchwałą pozbawić kategorii drogi 
wojewódzkiej odcinek drogi o proporcjonalnej długości do odcinka ww. drogi krajowej (odcinek 
dawnej drogi krajowej nr 12) przebiegający przez teren powiatu gostyńskiego, o długości 
15,187 km. Przedmiotowa droga jest zlokalizowana w granicach administracyjnych powiatu 
gostyńskiego, stanowiąc układ komunikacyjny miasta Gostynia. Po oddaniu do użytkowania 
obwodnicy Gostynia w ciągu drogi krajowej nr 12 droga wojewódzka stanowiąca odcinek dawnej 
drogi krajowej nr 12 przenosi wyłącznie ruch lokalny. 

Zważywszy na powyższe, ww. odcinek drogi wojewódzkiej nie spełnia definicji drogi 
wojewódzkiej, określonej w art. 6 ust. 1 ww. ustawy o drogach publicznych, zgodnie z którym do 
dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż drogi krajowe, stanowiące połączenia między 
miastami lub mające znaczenie dla województwa. W myśl art. 10 ust. 5a ww. ustawy o drogach 
publicznych przedmiotowy odcinek drogi wojewódzkiej zostanie zaliczony do kategorii drogi 
powiatowej. O zamiarze podjęcia przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwały, w trybie 
określonym w art. 10 ust. 5b ww. ustawy o drogach publicznych, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego poinformował Zarząd Powiatu Gostyńskiego pismem nr DI-III.8011.82.2025 
z 22.12.2025 r. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC6978A-9E6E-41A4-B0FF-41DB2F42E77F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/517/26 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


